[image: Pmv]Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Vassouras
Secretaria Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Vassouras, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão da Pregoeira Oficial do Município constante do Processo Administrativo nº 3907/2018, na forma a seguir:

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 29/2018 – tipo menor preço por item.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no transporte escolar em área urbana, rural e de difícil acesso dos estudantes do Município de Vassouras do ensino fundamental e da educação infantil das escolas e creches do Município.

SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação.

FORMA DE PAGAMENTO: O período de fechamento da medição dos serviços será mensal, e o pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias, contados do adimplemento das obrigações contratuais, com base nos dias em que efetivamente ocorrer a execução do serviço, e desde que haja o atestado de execução.

LICITANTES VENCEDORES:

IPIABAS TRANSPORTES LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME: R$99.360,00 (noventa e nove mil reais e trezentos e sessenta reais)

LIMA & CUNHA LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME: R$293.216,00 (duzentos e noventa e três mil reais, duzentos e dezesseis reais)

PAIXÃO TOUR TRANSPORTES LTDA ME: R$1.627.808,00 (hum milhão, seiscentos e vinte e sete mil e oitocentos e oito reais)

RODRIGUES E CUNHA TRANSPORTES LTDA: R$ 535.844,00 (quinhentos e trinta e cinco mil, oitocentos  quarenta e quatro reais)

SR SANT’ANNA TRANSPORTES ME: R$ 91.392,00 (noventa e um mil, trezentos e noventa e dois reais)

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 2.647.620,00 (dois milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte reais), conforme planilha anexa.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.714.184,00 (dois milhões, setecentos e quatorze mil, cento e oitenta e quatro reais).

PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Jornal Expresso de 20/07/2018, Diário Oficial da União de 20/07/2018, Boletim Oficial do Município (AEMERJ) de 20/07/2018 e Site da Prefeitura.

Vassouras, 20 de agosto de 2018.

Ana Paula Peçanha de Araújo Lima
Secretária Municipal de Educação
Ordenadora de Despesa

ANEXO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

	Item
	Descrição Resumida
	UND
	Qtd. Mensal
	Valor Unit.
	Valor Mensal
	Valor Total 10 Meses
	Licitante Vencedor

	1
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 24 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 1/ROTA 01)
	KM
	1.280,00
	8,61
	11.020,80
	110.208,00
	RODRIGUES

	2
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN/UTILITÁRIO PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 1/ROTA 2)
	KM
	480
	19,04
	9.139,20
	91.392,00
	SR

	3
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 1/ROTA 3)
	KM
	1.360,00
	9,33
	12.688,80
	126.888,00
	PAIXÃO

	4
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN/UTILITÁRIO PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 1/ROTA 4)
	KM
	1.120,00
	8,92
	9.990,40
	99.904,00
	LIMA

	5
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN/UTILITÁRIO PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 1/ROTA 5)
	KM
	800
	12,29
	9.832,00
	98.320,00
	LIMA

	6
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 2/ROTA 1)
	KM
	1.880,00
	6,32
	11.881,60
	118.816,00
	RODRIGUES

	7
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN/UTILITÁRIO PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 2/ROTA 2)
	KM
	960
	10,35
	9.936,00
	99.360,00
	IPIABAS

	8
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN/UTILITÁRIO PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 2/ROTA 3)
	KM
	960
	9,85
	9.456,00
	94.560,00
	RODRIGUES

	9
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 3/ROTA 1)
	KM
	1.360,00
	8,36
	11.369,60
	113.696,00
	PAIXÃO

	10
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 4/ROTA 1)
	KM
	760
	15,60
	11.856,00
	118.560,00
	PAIXÃO

	11
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 35 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 4/ROTA 02)
	KM
	680
	16,41
	11.158,80
	111.588,00
	RODRIGUES

	12
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 38 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 4/ROTA 03)
	KM
	1.360,00
	9,38
	12.756,80
	127.568,00
	PAIXÃO

	13
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN/UTILITÁRIO PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 4/ROTA 4)
	KM
	480
	19,79
	9.499,20
	94.992,00
	LIMA

	14
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 24 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 4/ROTA 05)
	KM
	720
	14,57
	10.490,40
	104.904,00
	PAIXÃO

	15
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 4/ROTA 6)
	KM
	720
	15,74
	11.332,80
	113.328,00
	PAIXÃO

	16
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 5/ROTA 1)
	KM
	320
	34,19
	10.940,80
	109.408,00
	PAIXÃO

	17
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 5/ROTA 2)
	KM
	800
	14,98
	11.984,00
	119.840,00
	PAIXÃO

	18
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 38 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 5/ROTA 3)
	KM
	480
	23,05
	11.064,00
	110.640,00
	PAIXÃO

	19
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 35 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 5/ROTA 3)
	KM
	320
	32,24
	10.316,80
	103.168,00
	PAIXÃO

	20
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 6/ROTA 1)
	KM
	1.040,00
	11,94
	12.417,60
	124.176,00
	PAIXÃO

	21
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 7/ROTA 1)
	KM
	880
	13,74
	12.091,20
	120.912,00
	PAIXÃO

	22
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 38 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 7/ROTA 2)
	KM
	160
	62,92
	10.067,20
	100.672,00
	RODRIGUES

	23
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 8/ROTA 1)
	KM
	1.360,00
	9,57
	13.015,20
	130.152,00
	PAIXÃO

	24
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS, INCLUSIVE MOTORISTA E MONITOR (EIXO 8/ROTA 2)
	KM
	240
	43,57
	10.456,80
	104.568,00
	PAIXÃO

	TOTAL
	264.762,00
	2.647.620,00

image1.png